
Liepājas valstspilsētas  
Angļu valodas olimpiādes (4.- 6.klase) organizēšanas un norises 

KĀRTĪBA 

2024.gada 1.oktobrī Liepājā 

Kārtība izdota saskaņā ar 2024. gada 22. augusta Valsts izglītības satura centra 

rīkojumu Nr.1-03/424 ”Par mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanu un norisi 

2024./2025.mācību gadā” 6.punktu un Liepājas Izglītības pārvaldes 2024.gada 

10.septembra rīkojuma Nr.155/01-28 “Par rīcības komisijas izveidi” 2.punktu 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Kārtība nosaka, kā Liepājas valstspilsētā tiek organizēta Liepājas valstspilsētas 

angļu valodas olimpiāde (turpmāk - Olimpiāde), kurā izglītojamais (turpmāk - 

Skolēns) demonstrē savus sasniegumus mācību priekšmeta apguvē. 

1.2. Olimpiāde tiek organizēta, lai veicinātu radošo un izziņas darbību un apzinātu 

talantīgus skolēnus, kuri spēj demonstrēt izcilību un konkurētspēju Liepājas 

valstspilsētas, valsts un starptautiskajā mērogā. 

2. Olimpiādes mērķi un uzdevumi 

2.1. Padziļināt un paplašināt skolēnu zināšanas angļu valodā, attīstīt viņu praktiskā 

darba iemaņas. 

2.2. Izzināt jaunos talantus angļu valodā un atlasīt kandidātus dalībai Valsts 

olimpiādē. 

2.3. Rosināt skolēnus mērķtiecīgai profesijas izvēlei. 

2.4. Veicināt izglītojamo interesi par angļu valodu kā līdzekli pasaules izzināšanai. 

2.5. Padziļināt un paplašināt skolēnu zināšanas angļu valodā. 

2.6. Piedāvāt izglītojamajiem iespēju apliecināt savas zināšanas un prasmes angļu 

valodā par aktuālām tēmām. 

2.7. Veicināt komunikācijas un starpkultūru kompetenci. 

2.8. Attīstīt skolēnu patstāvīgās izzināšanas prasmes. 

3. Olimpiādes posmi un organizatoriskā struktūra 

3.1. Olimpiādes dalībnieki ir 4. - 6.klašu skolēni. 

3.2. Olimpiādes 1.posms: 

3.2.1. Norises laiks: no 2024. gada 7. oktobra līdz 11. oktobrim,   

3.2.2. Norises ilgums: 40 minūtes, 

3.2.3. Tēma: “Es un daba”, 

3.2.4. Norises vieta: Liepājas valstspilsētas skolas, 

3.2.5. Par skolas Olimpiādes norisi un darbu labošanu atbildīgi skolu direktoru 

vietnieki izglītības jomā un Olimpiādes žūrijas komisija, 

3.2.6. Olimpiādes saturs: lasīšanas, valodas lietojuma un audio / video 

uzdevumi, 

3.2.7. Olimpiādes uzdevumi tiks nosūtīti skolām. 

3.3. Olimpiādes 2.posms. 

3.3.1. Norises laiks: 2024. gada 7. novembrī, plkst. 10:00, olimpiādes vietnē 

edu.lu.lv,  



3.3.2. Norises ilgums: 60 minūtes, 

3.3.3. Norises vieta: Liepājas Draudzīgā aicinājuma vidusskola, 

3.3.4. Organizē Liepājas Izglītības pārvaldes izveidota un apstiprināta rīcības 

komisija, 

3.3.5. Olimpiādes uzdevumus izstrādā valsts olimpiādes rīcības komisija, 

3.3.6. Olimpiādes saturs: lasīšanas, valodas lietojuma un audio – video 

uzdevumi. 

3.4. Olimpiādes 3.posms – valsts olimpiāde 4. – 6.klasei divās kārtās: 

3.4.1. Pirmās kārtas norises laiks: 2024. gada 12. decembris; 

 3.4.1.1. Pirmās kārtas olimpiādes saturs – radošs rakstu darbs – 

stāstījums. 

3.4.2. Otrās kārtas norises laiks: 2025. gada 9. februāris; 

 3.4.2.1. Otrās kārtas olimpiādes saturs – runas prasmju pārbaude izklāstā 

un atbildot uz jautājumiem. 

3.4.3. Norises vieta: Rīga. 

4. Olimpiādes darbu vērtēšana un uzvarētāju apbalvošana 

4.1. Olimpiādes 1. posma organizēšanu vada angļu valodas metodiķe Kristīna 

Račinska, darbu labošanu vada Liepājas skolu svešvalodu skolotāji. 

4.2. Otrā posma dalībnieku uzrādītos rezultātus analizē angļu valodas olimpiādes 

rīcības komisija, kura veic valsts olimpiādes dalībnieku atlasi.  

4.3. Otrā un trešā posma olimpiādes organizācija notiek saskaņā ar Valsts izglītības 

satura centra izstrādāto “Angļu valodas valsts 54.olimpiādes norises kārtību”. 

4.4. Pirmā posma Olimpiādes darbu izglītojamas pamatā izpilda ar pildspalvu (zilu vai 

melnu tinti); pie olimpiādes dalībniekiem tās laikā nedrīkst atrasties mobilie 

saziņas līdzekļi, šī nosacījuma neievērošana var būt iemesls skolēna 

diskvalifikācijai; žūrijas komisija var samazināt punktu skaitu, ja netiek ievērota 

darba kultūra; olimpiādes darbus žūrijas komisija vērtē saskaņā ar izstrādātajiem 

kritērijiem.  

4.5. Otrā posma uzdevumi tiek pildīti tiešsaistē; pie olimpiādes dalībniekiem tās laikā 

nedrīkst atrasties mobilie saziņas līdzekļi, šī nosacījuma neievērošana var būt 

iemesls skolēna diskvalifikācijai; žūrijas komisija var samazināt punktu skaitu, ja 

netiek ievērota darba kultūra; olimpiādes darbus žūrijas komisija vērtē saskaņā 

ar izstrādātajiem kritērijiem. 

4.6. Pēc Olimpiādes darbu izvērtēšanas žūrijas komisija aizpilda protokolu, kuru 

paraksta olimpiādes žūrijas komisijas vadītājs un komisijas locekļi. 

4.7. Uz valsts olimpiādi uzaicināto dalībnieku saraksts, kuri 2.posma olimpiādē valstī 

kopumā ieguvuši lielāko punktu skaitu, tiek publicēts olimpiādes vietnē ne vēlāk 

kā 10 darbadienu laikā pēc olimpiādes norises. Olimpiādes rezultāti ir 

neapstrīdami. 

5. Dalībnieku skaits 

6.1. Uz olimpiādes 2. posmu tiek izvirzīti 8 labākie izglītības iestādes olimpiādes 

dalībnieki no izglītības iestādes 4.- 6. klasei. 

6.2. pieteikumu pilsētas olimpiādei jāiesniedz līdz 2024. gada 23. oktobrim, sūtot 

dalībnieku un skolotāju sarakstu uz e-pastu: kristina.racinska@gmail.com. 

 

 

Kārtību sagatavoja angļu valodas metodiķe  Kristīna Račinska 



 
Liepājas valstspilsētas  

Angļu valodas olimpiādes (7.- 9.klase) organizēšanas un norises 

KĀRTĪBA 

2024.gada 1.oktobrī Liepājā 

Kārtība izdota saskaņā ar 2024. gada 22. augusta Valsts izglītības satura centra 

rīkojumu Nr.1-03/424 ”Par mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanu un norisi 

2024./2025.mācību gadā” 6.punktu un Liepājas Izglītības pārvaldes 2024.gada 

10.septembra rīkojuma Nr.155/01-28 “Par rīcības komisijas izveidi” 2.punktu. 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Kārtība nosaka, kā Liepājas valstspilsētā  tiek organizēta Liepājas valstspilsētas 

angļu valodas olimpiādi (turpmāk - Olimpiāde), kurā izglītojamais (turpmāk - 

Skolēns) demonstrē savus sasniegumus mācību priekšmeta apguvē. 

1.2. Olimpiāde tiek organizēta, lai veicinātu radošo un izziņas darbību un apzinātu 

talantīgus skolēnus, kuri spēj demonstrēt izcilību un konkurētspēju Liepājas 

valstspilsētas, valsts un starptautiskajā mērogā. 

2. Olimpiādes mērķi un uzdevumi 

2.1. Padziļināt un paplašināt skolēnu zināšanas angļu valodā, attīstīt viņu praktiskā 

darba iemaņas. 

2.2. Izzināt jaunos talantus angļu valodā un atlasīt kandidātus dalībai Valsts 

olimpiādē. 

2.3. Veicināt izglītojamo interesi par angļu valodu kā līdzekli pasaules izzināšanai. 

2.4. Attīstīt prasmes izklāstīt, pamatot un aizstāvēt savu viedokli. 

2.5. Piedāvāt izglītojamajiem iespēju apliecināt savas zināšanas un prasmes angļu 

valodā izprast kompleksu informāciju par aktuālām tēmām (klimata pārmaiņas, 

apkārtējā vide, ekstremāli laikapstākļi, rīcība ekstremālās situācijās, dabai 

draudzīgs dzīvesveids utt.). 

3. Olimpiādes posmi un organizatoriskā struktūra 

3.1. Olimpiādes dalībnieki ir 7. - 9.klašu skolēni. 

3.2. Olimpiādes 1.posms: 

3.2.1. Norises laiks: no 2024. gada 7. oktobra līdz 11. oktobrim;   

3.2.2. Norises ilgums: 80 minūtes, 

3.2.3. Tēma: “Mācīšanās šodien rītdienai”, 

3.2.4. Norises vieta: Liepājas valstspilsētas skolas, 

3.2.5. Par 1.posma Olimpiādes norisi un darbu labošanu atbildīgi skolu direktoru 

vietnieki izglītības jomā un Olimpiādes žūrijas komisija, 

3.2.6. Olimpiādes saturs: lasīšanas, valodas lietojuma un klausīšanās 

uzdevumi, 

3.2.7. Olimpiādes uzdevumi tiks nosūtīti skolām. 

3.3. Olimpiādes 2.posms: 

3.3.1. Norises laiks: 2024. gada 6. novembrī, plkst. 10:00, olimpiādes vietnē 

edu.lu.lv,  

3.3.2. Norises ilgums: 120 minūtes, 



3.3.3. Norises vieta: Liepājas Draudzīgā aicinājuma vidusskola, 

3.3.4. Organizē Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes izveidota un apstiprināta 

rīcības komisija, 

3.3.5. Olimpiādes uzdevumus izstrādā valsts olimpiādes rīcības komisija, 

3.3.6. Olimpiādes saturs: lasīšanas, valodas lietojuma un klausīšanās 

uzdevumi. 

3.4. Olimpiādes 3.posms – valsts olimpiāde 7. – 9.klasei divās kārtās: 

3.4.1. Pirmās kārtas norises laiks: 2024. gada 12. decembris; 

  3.4.1.1. Pirmās kārtas olimpiādes saturs – radošs rakstu darbs, kas 

analizē mācīšanās procesu mūsdienās, ar to saistītos izaicinājumus un 

iespējamos risinājumus, lai mācīšanās atbilstu nākotnes vajadzībām. 

3.4.2. Otrās kārtas norises laiks: 2025. gada 9. februāris; 

  3.4.2.1. Otrās kārtas olimpiādes saturs – valodas lietojuma pārbaude 

monologrunā un spēja savstarpēji uzdot jautājumus par dzirdēto un 

atbildēt uz tiem. 

3.4.3. Norises vieta: Rīga. 

4. Olimpiādes darbu vērtēšana un uzvarētāju apbalvošana 

4.1. Olimpiādes 1. posma organizēšanu angļu valodas  metodiķe Kristīna Račinska, 

darbu labošanu vada Liepājas skolu svešvalodu skolotāji. 

4.2. Otrā posma dalībnieku uzrādītos rezultātus analizē angļu valodas olimpiādes 

rīcības komisija, kura veic valsts olimpiādes dalībnieku atlasi.  

4.3. Otrā un trešā posma olimpiādes organizācija notiek saskaņā ar Valsts izglītības 

satura centra izstrādāto “Angļu valodas valsts 54.olimpiādes norises kārtību”. 

4.4. Pirmā posma Olimpiādes darbu izglītojamas pamatā izpilda ar pildspalvu (zilu vai 

melnu tinti); pie olimpiādes dalībniekiem tās laikā nedrīkst atrasties mobilie 

saziņas līdzekļi, šī nosacījuma neievērošana var būt iemesls skolēna 

diskvalifikācijai; žūrijas komisija var samazināt punktu skaitu, ja netiek ievērota 

darba kultūra; olimpiādes darbus žūrijas komisija vērtē saskaņā ar izstrādātajiem 

kritērijiem.  

4.5. Otrā posma uzdevumi tiek pildīti tiešsaistē; pie olimpiādes dalībniekiem tās laikā 

nedrīkst atrasties mobilie saziņas līdzekļi, šī nosacījuma neievērošana var būt 

iemesls skolēna diskvalifikācijai; žūrijas komisija var samazināt punktu skaitu, ja 

netiek ievērota darba kultūra; olimpiādes darbus žūrijas komisija vērtē saskaņā 

ar izstrādātajiem kritērijiem. 

4.6. Pēc Olimpiādes darbu izvērtēšanas žūrijas komisija aizpilda protokolu, kuru 

paraksta olimpiādes žūrijas komisijas vadītājs un komisijas locekļi. 

4.7. Uz valsts olimpiādi uzaicināto dalībnieku saraksts, kuri 2.posma olimpiādē valstī 

kopumā ieguvuši lielāko punktu skaitu, tiek publicēts olimpiādes vietnē ne vēlāk 

kā 10 darbadienu laikā pēc olimpiādes norises. Olimpiādes rezultāti ir 

neapstrīdami. 

5. Dalībnieku skaits 

6.1. Uz olimpiādes 2. posmu tiek izvirzīti 8 labākie izglītības iestādes olimpiādes 

dalībnieki no katras izglītības iestādes 7. - 9. klases. 

6.2. pieteikumu pilsētas olimpiādei jāiesniedz līdz 2024. gada 23. oktobrim, sūtot 

dalībnieku un skolotāju sarakstu uz e-pastu: kristina.racinska@gmail.com. 

 

Kārtību sagatavoja valodu jomas metodiķe  Kristīna Račinska 



Liepājas valstspilsētas  
Angļu valodas olimpiādes (10.- 12.klase) organizēšanas un norises 

KĀRTĪBA 

2024.gada 1.oktobrī Liepājā 

Kārtība izdota saskaņā ar 2024. gada 22. augusta Valsts izglītības satura centra 

rīkojumu Nr.1-03/424 ”Par mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanu un norisi 

2024./2025.mācību gadā” 6.punktu un Liepājas Izglītības pārvaldes 2024.gada 

10.septembra rīkojuma Nr.155/01-28 “Par rīcības komisijas izveidi” 2.punktu. 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Kārtība nosaka, kā Liepājas valstspilsētā tiek organizēta Liepājas valstspilsētas 

angļu valodas olimpiāde (turpmāk - Olimpiāde), kurā izglītojamais (turpmāk - 

Skolēns) demonstrē savus sasniegumus mācību priekšmeta apguvē. 

1.2. Olimpiāde tiek organizēta, lai veicinātu radošo un izziņas darbību un apzinātu 

talantīgus skolēnus, kuri spēj demonstrēt izcilību un konkurētspēju Liepājas 

valstspilsētas, valsts un starptautiskajā mērogā. 

2. Olimpiādes mērķi un uzdevumi 

2.1. Padziļināt un paplašināt skolēnu zināšanas angļu valodā, attīstīt viņu praktiskā 

darba iemaņas. 

2.2. Veicināt izglītojamo interesi par angļu valodu pasaules izzināšanā.  

2.3. pilnveidot starpkultūru izpratni kā integrāciju veicinošu faktoru starptautiskā vidē. 

2.4. piedāvāt izglītojamiem iespēju apliecināt savas zināšanas un prasmes angļu 

valodā, izprast kompleksu informāciju par aktuālām tēmām (vēsturiskie notikumi, 

jaunākie atklājumi dabaszinībās, ilgtspējīga attīstība utt.). 

 

3. Olimpiādes posmi un organizatoriskā struktūra 

3.1. Olimpiādes dalībnieki ir 10. - 12.klašu skolēni. 

3.2. Olimpiādes 1.posms: 

3.2.1. Norises laiks: no 2024. gada 7. oktobra līdz 11. oktobrim,   

3.2.2. Norises ilgums: 80 minūtes, 

3.2.3. Tēma: “Balss un tās spēks” 

3.2.4. Norises vieta: Liepājas skolas, 

3.2.5. Par skolas Olimpiādes norisi un darbu labošanu atbildīgi skolu direktoru 

vietnieki izglītības jomā un Olimpiādes žūrijas komisija, 

3.2.6. Olimpiādes saturs: lasīšanas, valodas lietojuma un video uzdevumi, 

3.2.7. Olimpiādes uzdevumi tiks nosūtīti skolām. 

3.3. Olimpiādes 2.posms: 

3.3.1. Norises laiks: 2024. gada 5. novembrī, plkst. 10:00, olimpiādes vietnē 

edu.lu.lv,  

3.3.2. Norises ilgums: līdz 90 minūtēm, 

3.3.3. Norises vieta: Liepājas Draudzīgā aicinājuma vidusskola, 

3.3.4. Organizē Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes izveidota un apstiprināta 

rīcības komisija, 

3.3.5. Olimpiādes uzdevumus izstrādā valsts olimpiādes rīcības komisija, 

3.4. Olimpiādes 3.posms – valsts olimpiāde 10. – 12.klasei divās kārtās: 



3.4.1. Pirmās kārtas norises laiks: 2024. gada 12. decembris; 

 3.4.1.1. Pirmās kārtas olimpiādes saturs – analītisks rakstu darbspar 

piedāvāto tēmu. 

3.4.2. Otrās kārtas norises laiks: 2025. gada 9. februāris; 

  3.4.2.1. Otrās kārtas olimpiādes saturs – improvizēta runa un diskusija 

grupās. 

3.4.3. Norises vieta: Rīga. 

4. Olimpiādes darbu vērtēšana un uzvarētāju apbalvošana 

4.1. Olimpiādes 1. posma organizēšanu vada angļu valodas metodiķe Kristīna 

Račinska, darbu labošanu vada Liepājas skolu svešvalodu skolotāji. 

4.2. Otrā posma dalībnieku uzrādītos rezultātus analizē angļu valodas olimpiādes 

rīcības komisija, kura veic valsts olimpiādes dalībnieku atlasi.  

4.3. Otrā un trešā posma olimpiādes organizācija notiek saskaņā ar Valsts izglītības 

satura centra izstrādāto “Angļu valodas valsts 54.olimpiādes norises kārtību”. 

4.4. Pirmā posma Olimpiādes darbu izglītojamas pamatā izpilda ar pildspalvu (zilu vai 

melnu tinti); pie olimpiādes dalībniekiem tās laikā nedrīkst atrasties mobilie 

saziņas līdzekļi, šī nosacījuma neievērošana var būt iemesls skolēna 

diskvalifikācijai; žūrijas komisija var samazināt punktu skaitu, ja netiek ievērota 

darba kultūra; olimpiādes darbus žūrijas komisija vērtē saskaņā ar izstrādātajiem 

kritērijiem.  

4.5. Otrā posma uzdevumi tiek pildīti tiešsaistē; pie olimpiādes dalībniekiem tās laikā 

nedrīkst atrasties mobilie saziņas līdzekļi, šī nosacījuma neievērošana var būt 

iemesls skolēna diskvalifikācijai; žūrijas komisija var samazināt punktu skaitu, ja 

netiek ievērota darba kultūra; olimpiādes darbus žūrijas komisija vērtē saskaņā 

ar izstrādātajiem kritērijiem. 

4.6. Pēc Olimpiādes darbu izvērtēšanas žūrijas komisija aizpilda protokolu, kuru 

paraksta olimpiādes žūrijas komisijas vadītājs un komisijas locekļi. 

4.7. Uz valsts olimpiādi uzaicināto dalībnieku saraksts, kuri 2.posma olimpiādē valstī 

kopumā ieguvuši lielāko punktu skaitu, tiek publicēts olimpiādes vietnē ne vēlāk 

kā 10 darbadienu laikā pēc olimpiādes norises. Olimpiādes rezultāti ir 

neapstrīdami. 

5. Dalībnieku skaits 

6.1. Uz olimpiādes 2. posmu tiek izvirzīti 8 labākie izglītības iestādes olimpiādes 

dalībnieki no katras izglītības iestādes 10. - 12. klases. 

6.2. pieteikumu pilsētas olimpiādei jāiesniedz līdz 2024. gada 23. oktobrim, sūtot 

dalībnieku un skolotāju sarakstu uz e-pastu: kristina.racinska@gmail.com. 

 

 

Kārtību sagatavoja valodu jomas metodiķe  Kristīna Račinska 

 


